
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

21.08.2018                                         № 2000-п 

 
О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, действующие 

бессрочно с 21 августа 2018 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель Комитета                 М.В.Дубина



2 

 

Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 21.08.2018  № 2000-п 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым предоставлены 

лицензии на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский Центр Юнити», 
сокращенное наименование: ООО «Медицинский Центр Юнити», адрес места нахождения 

юридического лица: 197183, город Санкт-Петербург, улица Савушкина, дом 16, литера А, 

помещение 49Н, офис №1. 

ИНН: 7814729282, ОГРН: 1187847136421.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009413/18 от 04.07.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.07.2018 № 1562-п, 

срок проведения проверки с 06.07.2018 по 02.08.2018. Проверка проведена 17.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009413/18/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.07.2018 № 1722-п, срок 

проведения проверки с 19.07.2018 по 15.08.2018. Проверка проведена 13.08.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009413/18/В.  

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009087, 

действующая бессрочно с 21 августа 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 16, лит. А, пом. 49Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гериатрии. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Дельта Дент», сокращенное 

наименование: ООО «Дельта Дент», адрес места нахождения юридического лица: 195196, 

Санкт-Петербург, Малоохтинский проспект, д. 86а, корп. 2, пом. 9Н. 

ИНН: 7806229906, ОГРН: 1167847151955.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009378/18 от 26.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.06.2018 № 1526-п, 

срок проведения проверки с 29.06.2018 по 26.07.2018. Проверка проведена 10.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009378/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.07.2018 № 1605-п, срок 

проведения проверки с 12.07.2018 по 08.08.2018. Проверка проведена 08.08.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009378/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009088, 

действующая бессрочно с 21 августа 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194017, Санкт-Петербург, Костромской проспект, д. 30, лит. Б, пом. 6Н, ком. 1-11. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; 



3 

 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Ангел Хранитель», сокращенное 

наименование: ООО «Ангел Хранитель», адрес места нахождения юридического лица: 

198215, город Санкт-Петербург, проспект Дачный, дом 16, корпус 3, квартира 5. 

ИНН: 7841418381, ОГРН: 1099847037168.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009389/18 от 27.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.06.2018 № 1526-п, 

срок проведения проверки с 29.06.2018 по 26.07.2018. Проверка проведена 10.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009389/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.07.2018 № 1605-п, срок 

проведения проверки с 12.07.2018 по 08.08.2018. Проверка проведена 08.08.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009389/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009089, 

действующая бессрочно с 21 августа 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196105, г. Санкт-Петербург, Благодатная улица, д. 40, литера А, часть пом. 7Н   

(пом. 11,18, 19, 22, 23).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Виолет Дрим», сокращенное 

наименование: ООО «Виолет Дрим», адрес места нахождения юридического лица: 192029,  

г. Санкт-Петербург, улица Ткачей, д. 68, кор. 2, кв. 189. 

ИНН: 7811483190, ОГРН: 1117847027605. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009452/18 от 12.07.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.07.2018 № 1659-п, 

срок проведения проверки с 13.07.2018 по 09.08.2018. Проверка проведена 30.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009452/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.07.2018 № 1790-п,  

срок проведения проверки с 31.07.2018 по 27.08.2018. Проверка проведена 10.08.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009452/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009090, 

действующая бессрочно с 21 августа 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 54, лит. А, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу. 

 

г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 114, лит. А, пом. 25-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу. 



4 

 

 

г. Санкт-Петербург, ул. Ушинского, д. 2, корп. 1, литера А, ч. п. 19-Н, каб. 11, 13. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «ДезАр», сокращенное 

наименование: ООО «ДезАр», адрес места нахождения юридического лица: 660095, 

Красноярский край, город Красноярск, проспект им. Газеты Красноярский рабочий, 

дом 116А, квартира 24. 

ИНН: 2464246022, ОГРН: 1122468044852. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009451/18 от 12.07.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.07.2018 № 1659-п, 

срок проведения проверки с 13.07.2018 по 09.08.2018. Проверка проведена 30.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009451/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.07.2018 № 1790-п,  

срок проведения проверки с 31.07.2018 по 27.08.2018. Проверка проведена 10.08.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009451/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009091, 

действующая бессрочно с 21 августа 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Большой проспект В. О., д. 83, лит. А, часть помещения 2-Н  

(№ 433, 434, МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Дент-Резиденция», сокращенное 

наименование: ООО «Дент-Резиденция», адрес места нахождения юридического лица: 

196105, Санкт-Петербург, ул. Варшавская, дом 6, корпус 2, строение 1, помещение 37-Н. 

ИНН: 7810681368, ОГРН: 1177847152262.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009476/18 от 23.07.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.07.2018 № 1781-п, 

срок проведения проверки с 27.07.2018 по 23.08.2018. Проверка проведена 07.08.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009476/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.08.2018 № 1890-п, срок 

проведения проверки с 09.08.2018 по 05.09.2018. Проверка проведена 17.08.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009476/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009092, 

действующая бессрочно с 21 августа 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Варшавская улица, дом 6, корпус 2, строение 1, помещение 37-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: анестезиологии и реаниматологии; медицинскому массажу; операционному делу; 

рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



5 

 

по: анестезиологии и реаниматологии; мануальной терапии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; челюстно-лицевой хирургии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: анестезиологии и реаниматологии; челюстно-лицевой хирургии. 

 

7. Индивидуальный предприниматель Чубкин Иван Викторович,  

паспорт 4016 548297, выдан ТП № 7 отдела УФМС России по Санкт-Петербургу 

и Ленинградской области в Василеостровском районе г. Санкт-Петербурга, дата выдачи 

09.06.2016, адрес места регистрации индивидуального предпринимателя: 196066, 

город Санкт-Петербург, проспект Московский, дом 191, литер А, квартира 11. 

ИНН: 753600352427, ОГРН: 317784700177122. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009514/18 от 02.08.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.08.2018 № 1881-п, 

срок проведения проверки с 03.08.2018 по 30.08.2018. Проверка проведена 15.08.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009514/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.08.2018 № 1945-п, срок 

проведения проверки с 16.08.2018 по 12.09.2018. Проверка проведена 20.08.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009514/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009093, 

действующая бессрочно с 21 августа 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196135, г. Санкт-Петербург, Алтайская улица, дом 20/26, лит. А, часть пом. 10Н  

(часть пом. 2 и МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ультразвуковой диагностике.  

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Союзмед», сокращенное 

наименование: ООО «Союзмед», адрес места нахождения юридического лица: 197374, 

город Санкт-Петербург, улица Савушкина, дом 118, литера А, помещение 56Н. 

ИНН: 7814728000, ОГРН: 1187847125212. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009435/18 от 11.07.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.07.2018 № 1659-п, 

срок проведения проверки с 13.07.2018 по 09.08.2018. Проверка проведена 30.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009435/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.07.2018 № 1790-п,  

срок проведения проверки с 31.07.2018 по 27.08.2018. Проверка проведена 10.08.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009435/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009094, 

действующая бессрочно с 21 августа 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д. 118, литера А, пом. 56Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  



6 

 

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); дерматовенерологии; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-

наркологии; ультразвуковой диагностике; фтизиатрии; функциональной диагностике; 

хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; 

психиатрическому освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе профессиональной пригодности. 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «СФЕРА-МЕД», сокращенное 

наименование: ООО «СФЕРА-МЕД», адрес места нахождения юридического лица: 197342, 

город Санкт-Петербург, набережная Черной Речки, дом 41, корпус 2, офис 1. 

ИНН: 7842391319, ОГРН: 1089847305250.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009468/18 от 19.07.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.07.2018 № 1733-п, 

срок проведения проверки с 19.07.2018 по 15.08.2018. Проверка проведена 31.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009468/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.08.2018 № 1822-п, срок 

проведения проверки с 02.08.2018 по 29.08.2018. Проверка проведена 13.08.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009468/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009095, 

действующая бессрочно с 21 августа 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, набережная Черной Речки, дом 41, корпус 2, литера Б, 

помещения 1-Н, 2-Н, 3-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; 

медицинскому массажу; организации сестринского дела; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной 

практике (семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; косметологии; мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; остеопатии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. 



7 

 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «Цифровая стоматология», 
сокращенное наименование: ООО «Цифровая стоматология», адрес места нахождения 

юридического лица: 191036, город Санкт-Петербург, проезд Полтавский, дом 2, литер А, 

помещение 93-Н.  

ИНН: 7842153410, ОГРН: 1187847145727. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009406/18 от 03.07.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.07.2018 № 1568-п, 

срок проведения проверки с 06.07.2018 по 02.08.2018. Проверка проведена 09.07.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009406/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.07.2017 № 1722-п, срок 

проведения проверки с 19.07.2018 по 15.08.2018. Проверка проведена 15.08.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009406/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009096, 

действующая бессрочно с 21 августа 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, Полтавский проезд, д. 2, лит. А, пом. 93Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги) 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                    

по: ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 


